
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ 

EDITAL nº 031/2017 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 01/2015 

 

 

  O Senhor ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR, Prefeito Municipal de Barra do Jacaré 

– Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o dispositivo no artigo 37, inciso II 

da Constituição Federal e considerando o pedido de exoneração de uma servidora do cargo de Agente 

Comunitário de Saúde. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

  TORNAR PÚBLICO a Ampliação de Vagas para o preenchimento de cargos do Concurso 

Público Edital 01/2015, para suprimento das vagas abaixo discriminadas, de acordo com a Lei Municipal 

564/2015em seus anexos I e II. 

 

Cargo Vagas Remuneração Carga 

Horária 

Escolaridade 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

 

02 

Nível 01 Anexo V Tabela 

de Vencimentos da Lei 

564/2015. 

 

40 

Ensino Fundamental Completo. 

Professor 02 Anexo III – Quadro de 

Promoção Vertical - 

Tabela de Vencimentos 

da Lei 374/2010.  
 

20 Nível Médio ou equivalente com 

Habilitação em Magistério, e ou Curso 

Superior em Pedagogia.  
 

 

Município de Barra do Jacaré, 03 de fevereiro de 2017. 

 

 

ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 
 
 


